## Les Roches

## Carlos Díez de la Lastra, directeur général de Les Roches, nommé parmi les 150 professionnels du tourisme les plus influents en Espagne

Marbella/Madrid, 23 mai 2022. Pour la troisième année consécutive, le cabinet de conseil Sergestur (Tourism Management Services) publie la liste des 150 personnalités les plus influentes du secteur du tourisme en Espagne (parmi lesquelles figurent dix professionnels originaires d'Andalousie, soit deux fois plus que dans l'édition précédente). Le classement inclut notamment Carlos Díez de la Lastra, directeur général depuis mars 2022 de la prestigieuse école internationale de management hôtelier Les Roches Global Hospitality Education avec notamment un Campus à Marbella et un autre à Crans-Montana.

Pour établir ce classement, le cabinet de conseil s'appuie sur des critères tels que l'expérience, la communication et la reconnaissance sociale et professionnelle par la communauté du tourisme. Il prend aussi en compte le développement de nouvelles méthodes de management, l'éthique, la responsabilité personnelle et sociale et le parcours professionnel. Selon Fernando Garasa López, directeur de Sergestur, cette liste vise à mettre en exergue des exemples emblématiques du haut degré de professionnalisme propre au secteur du tourisme.

La liste des « 150 professionnels du tourisme les plus influents en Espagne » a été élaborée par des journalistes, des professionnels de la restauration et de l'hébergement, des professeurs d'université, des formateurs, des consultants et des acteurs du secteur de l'hospitalité, venant de tout le territoire espagnol.

L'entrée dans cette liste est une marque de reconnaissance de la formidable carrière de Carlos Díez de la Lastra Buigues (Madrid, 1970), après plus de 30 années d'expérience dans l'enseignement supérieur.

En plus de ses responsabilités à la direction de l'école <u>Les Roches</u>, Carlos Díez de la Lastra est membre de plusieurs groupes d'experts, notamment le comité créé par Turismo Costa del Sol pour faire face aux défis de la pandémie de Covid-19 et le Comité sur l'Education digitale de l'Organisation Mondiale du Tourisme (Online Education Committee of the World Tourism Organization). Son expérience, sa connaissance approfondie des tendances du secteur et ses relations étroites avec les acteurs du marché font de lui l'une des voix les plus influentes du tourisme espagnol et international. Selon ses propres mots « C'est un privilège de figurer dans cette liste auprès de personnalités aussi talentueuses et inspirantes. L'Espagne est un incubateur d'innovations et de talents. Je suis convaincu que ces professionnels sont des acteurs du changement. C'est pourquoi je me réjouis que cette reconnaissance acquière une dimension internationale. »

Le directeur général de Les Roches figure parmi les personnalités les plus influentes du secteur du tourisme, toutes branches confondues. Sont aussi nommés Antonio Catalán (AC Hotels), Mar de Miguel (AEHM), Natalia Bayona (UNWTO), Gabriel Escarrer (Meliá Hotels International), María Frontera (FEHM), Amuda Goueli (Destinia), José Ángel Preciados (Ilunion Hotels), José María Rossell (Senator Hotels & Resorts), Juan Carlos Sanjuán (Casual), José Luque (AHECOS), Diego Calvo (Concept Hotel Group) et Ferrán Adriá (elBullifoundation).

## Les Roches

## A propos de Les Roches

Les Roches est une institution Suisse centrée sur le développement des talents et entrepreneurs de demain. Etablie en 1954, Les Roches propose des diplômes de Bachelor et Master en Management de l'hôtellerie et du tourisme basés sur la méthode d'enseignement suisse. Avec des campus en Suisse et Espagne; un corpus d'étudiants de plus de 100 nationalités, l'institution offre une expérience unique et multiculturelle. Depuis 2021, Les Roches a également une alliance académique avec l'Indian School of Hospitality (ISH) et son campus à Gurugram (Delhi NCR). Institution membre du groupe Sommet Education, leader mondial de l'enseignement managérial spécialisé dans les métiers de l'hospitalité, Les Roches bénéficie de l'accréditation de la New England Commission of Higher Education (NECHE).

Pour plus d'information, visitez Les Roches.